

# Rahat poikimaan



**Aleksis K**

Nythän on niin, että palkkoja ei voida alentaa, koska silloin vähenisi myös kulutus, ja siitä tulisi lamaa.

Virkamiehiä ei voi lomauttaa, koska lomauttamisen käytännön järjestelyt maksaisivat enemmän kuin palkoissa säästyisi.

Veroja ei voida korottaa, koska sekin vähentäisi kulutusta ja aiheuttaisi lamaa. Sitä paitsi hallitus on luvannut, että verotus kevenee.

Ulkomailta ei voida ottaa nykyistä enempää lainaa, koska se on joskus maksettava.

Markkaa ei voida devalvoida, koska se on jo sidottu ecuun ja Suomi on menossa Eurooppaan. Ecu puolestaan ei voida devalvoida, koska Suomi ei vielä ole Euroopassa.

Ylipäättänsä ei voida tehdä yhtään mitään, varsinkaan säästää, koska säästämisen kulut ovat suurempia kuin säästöt.

Kun kaikki säästämisen esteet kerätään yhteen, päädytään siihen, että oikeastaan nyt pitäisikin palkata lisää virkamiehiä, korottaa palkkoja, alentaa veroja, ravalvoida markka ja lainata rahaa ulkomaille.

Kenties kunnollinen tuhlausohjelma ei kuitenkaan tähän hätään ehdi, joten täytyy tulla toimeen sillä mitä on. Sehän on aika täsmällisesti laskettavissa: meillä on käytössä kahdeksi seuraavaksi vuodeksi ne 240000 markkaa, jotka kertyvät tasavallan presidentin itselleen myöntämästä kymppitonin palkanalennuksesta.

Näppäret taloudenhoitajat, joita tässä maassa riittää kuin Vilkkilässä kissoja (ja suunnilleen yhtä päteviäkin), tekevät tuolla summalla ihmeitä, jos haluavat.

Eikös esimerkiksi Veikkaus ole puhdas valtionyhtiö? Sen on siis toteltava, mitä valtio sanoo. Siksi Koiviston palkkarahoista kannattaa pistää markka viikossa lottoon ja määrätä Veikkaus arpomaan valtiolle suotuisat numerot.

Kahdessa vuodessa on 104 viikkoa. Jos mieshenkilö valtiovarainministeriöstä voittaa joka viikko keskimäärin kolme miljoonaa markkaa, parissa vuodessa kertyy jo yli 300 miljoonaa, ehkä enemmänkin, jos sattuu jättipotteja väliin.

Tähän bisnekseen on kulunut vasta 208 markkaa, kun maltetaan panna vain rivi viikossa, joten jäljellä on 239798 markkaa. Näillä

rahoilla ostamme tietysti viinaa, sillä Alkoholan on tunnetusti maan kannattavin yritys, joten sinne sijoitetut rahat poikivat kummasti.

Jos lasketaan esimerkiksi, että Koskenkorva-pullon omakustannushinta on viisi markkaa ja se myydään 87 markalla, jokaisesta pullosta kertyy puhdasta voittoa 82 mk, eli voittoprosentti on huikeat 1640. Koska Alkokin on valtionyhtiö, voitto tulee tietysti suoraan valtion kassaan. Kun siis presidentin säästämät palkkarahat, 239798 markkaa, sijoitetaan Koskukseen 1640 prosentin voitolla, valtion kassaan kilahtaa takaisin yhteensä melkein 4,2 miljardia markkaa. Kun siihen lasketaan mukaan jokaviikkoiset lottovoitot, eiköhän sillä jo pahimman yli selvitä – tai jos ei selvitäkään, onpahan ainakin rattoisampaa pidellä lamaa.